ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

1•,

Montenegro
"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.° 4 	12018

Gabinete do Vereador, 16 de Maio de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS:

Que seja providenciado colocação de lixeira plástica (container) de uso
público na Rua Dos Canários esquina com Rua Waidemar Pedro Stefem, Bairro Santo
Antônio.

Justificativa: Ali reside um condomínio com 10 ou 11 casa que não se
tem lixeira e os moradores acabam tendo que colocar o lixo no chão, fazendo com
que os cachorros os espalhem pelo bairro.

Proposição elaborada e :rico Velten.

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"